Приказ № 20

по МБОУ «Черноборская СОШ»

 от 01.09.2023 г.

«О создании общественной комиссии из

числа родителей по контролю за

организацией горячего питания

обучающихся»

В целях осуществления родительского контроля за организацией питания обучающихся,

контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на

пищеблоке МБОУ «Черноборская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся в МБОУ «Черноборская СОШ» на2023-2024 учебный год с правом

прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения требований санитарного

законодательства)

 Председатель комиссии: директор школы Н.В. Капустина

 члены комиссии: Заболотина Е.В.. – ответственный за питание в школе.

Фокина Л.А. – зам. председателя профсоюзного комитета.

Шеметова Л.Г. – специалист по охране труда

 Представители родительской общественности:

Дубровина Евгения Вячеславовна – представитель родительской

общественности (1 класс) (по согласованию)

Емельянова Наталья Васильевна -представитель родительской общественности

(2 класс) (по согласованию),

 Лызлова Виктория Владимировна - представитель родительской

общественности (3 класс) (по согласованию),

Ладуда Ольга Алексеевна - представитель родительской общественности (4

класс) (по согласованию),

 Жумаева Анастасия Юрьевна - представитель родительской общественности

(5 класс) (по согласованию),

 Белько Наталья Алексеевна и Емельянова Людмила Алексеевна -

представители родительской общественности (6 класс) (по согласованию),

Жумаева Татьяна Викторовна - представитель родительской общественности (7

класс) (по согласованию),

Белько Светлана Алексеевна - представитель родительской общественности (8

класс) (по согласованию),

Сысманова Ольга Юрьевна - представитель родительской общественности (9

класс) (по согласованию),

Горбунова Людмила Геннадьевна и Пыталева Надежда Викторовна

представители родительской общественности (10 класс) (по согласованию),

Сиротюк Ирина представитель родительской общественности (11 класс) (по

согласованию),

  2.Утвердить для представителей родительской общественности график посещения

пищеблока (при обязательном условии соблюдения требований санитарного

законодательства):

 - сентябрь: Лызлова Виктория Владимировна - представитель родительской

общественности (3 класс)

- октябрь: Ладуда Ольга Алексеевна - представитель родительской

общественности (4 класс)

- ноябрь: Жумаева Анастасия Юрьевна - представитель родительской

общественности (5 класс)

- декабрь: Белько Наталья Алексеевна и Емельянова Людмила Алексеевна -

представители родительской общественности (6 класс)

- январь, февраль: Горбунова Людмила Геннадьевна и Пыталева Надежда

Викторовна представители родительской общественности (10 класс)

- март: Сиротюк Ирина представитель родительской общественности (11 класс)

- апрель: Дубровина Евгения Вячеславовна - представитель родительской

общественности (1 класс)

- май: Емельянова Наталья Васильевна- представитель родительской

общественности (2 класс)

3. Комиссии общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся

школы осуществлять:

 - контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе,

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися.

 -  обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока.

- соблюдение графика работы столовой.

 4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, плaнерках и общешкольных и классных

родительских собраниях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                Н.В.Капустина